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خبرسازی رسانه مدعی اصلاحات
برای یک فیلم بازمانده از جشنواره فجر

برخلاف خبرسازی یک رسانه مدعی اصلاحات، فیلم جدید مهران مدیری تمام 
موارد ممیزی را اعمال کرده، اما نظر هیئت انتخاب را جلب نکرده است!

فیلم »ساعت 6 صبح« ســاخته جدید مهران مدیری نیز از جمله آثار ثبت نام 
کرده جهت ورود به چهل و دومین جشنواره فیلم بود. اما این فیلم، موفق به راهیابی 
به جشــنواره نشد. روز گذشته رسانه ســینمااعتماد مدعی شد که فیلم »ساعت 6 
صبح« به این دلیل به جشنواره راه پیدا نکرده که مهران مدیری زیر بار ممیزی های 

درخواستی مسئولان جشنواره نرفته است!
این در حالی اســت که یک منبع موثق در گفت وگو بــا کیهان، این ادعا را رد 
کرد و گفت که اصلاحات وارده به فیلم مهران مدیری اعمال شده اما هیئت انتخاب 
جشنواره فیلم فجر پس از بازبینی این فیلم، آن را شایسته حضور در بخش مسابقه 

جشنواره فیلم فجر تشخیص نداده است.
اکبر خلیلی، روزنامه نگار

و نویسنده پیشکسوت درگذشت
اکبر خلیلی، نویسنده و روزنامه نگار پیشکسوت، روز دوشنبه 25 دی  1402 در 

سن 77سالگی درگذشت.
مرحوم خلیلی از نسل نویسندگان و روزنامه نگاران انقلاب بود و در روزنامه هایی 
چون کیهان، جمهوری اســلامی و... ســابقه فعالیت داشت. بخشی از خاطرات این 
نویسنده از روزهای انقلاب در کتابی با عنوان »گام به گام با انقلاب« توسط انتشارات 
کیهان منتشر شده بود. از دیگر آثار مرحوم اکبر خلیلی می توان به »ترکه های درخت 

آلبالو« »نون تافتون«، »کارون پر از کلاه« و... اشاره کرد.
مراسم تشییع پیکر این نویسنده فقید، امروز سه شنبه 26 دی برگزار می شود.

خرید حق پخش بازی های جام ملت های آسیا 
توسط صداوسیما

رسانه ملی حق پخش بازی های جام ملت های آسیا را خریداری کرده است.
پخش بازی افتتاحیه جام ملت های آســیا از شبکه سه سیما حاشیه هایی هم 
در پی داشــت که شائبه هایی را در مورد عدم خرید حق پخش این بازی ها از سوی 
صداوسیما و شبکه سه به میان آورد. به طور معمول و طبق روال همیشگی صداوسیما 
از مدت هــا قبل از هــر تورنمنت یا اتفاق فوتبالی اقدام بــه خرید حق پخش آن از 
کنفدراسیون فوتبال آســیا، AFC، می کند. خبرگزاری فارس گزارش داد که جام 
ملت های آســیا هم از این قاعده مستثنی نیست و حق پخش آن هم از قبل توسط 

صداوسیما خریداری شده است.
سند نخست این مدعا هم صادر شدن کارت خبرنگاری برای محمدرضا احمدی، 
گزارشگر این بازی ها است که وی هم اکنون در قطر حضور دارد و مسابقات فوتبال را 
به صورت زنده از محل برگزاری این بازی ها گزارش می کند. یکی دیگر از مستندات 
این مدعا هم این اســت که شــبکه 3 با کیفیت بالا بازی های لیگ مذکور را پخش 
می کند و حتی بعضی از بازی ها با کیفیت 4K نیز از شبکه فراتر پخش می شود که 
فقط طرف هایی که حق پخش بازی ها را خریداری کرده اند، شــرایط بهره گیری از 
چنین امکانی را دارند که فرصت کم نظیری را برای مخاطبان برای تماشــای هرچه 

بهتر بازی ها فراهم می کنند.
در ماجرای اتفاق پخش مسابقه افتتاحیه که صدای یک گزارشگر انگلیسی زبان 
در زیر صدای گزارشگر شــبکه 3 سیما پخش شد، باید گفت که در دقایق ابتدائی 
پخش بازی، شــبکه 3، با یک اختلال چند دقیقه ای مواجه شده و مجبور شد برای 
لحظاتی تصاویر را از یک منبع دیگر برای بینندگان پخش کند که خوشبختانه این 
اختلال بعد از چند دقیقه برطرف شــد و ادامه بازی با تصاویر با کیفیت بالا و بدون 

وجود صدای پیش زمینه و با گزارش در اختیار مخاطبان قرار گرفت.
جشنواره عمار میزبان 

»بیست ونهمین شب طنز انقلاب اسلامی« می شود
بیست ونهمین شب طنز انقلاب اسلامی به نام »نطنز« به میزبانی جشنواره عمار 
و به همت باشــگاه طنز انقلاب اســلامی، 27 دی ماه از ساعت 1۸ تا 20 در سینما 

فلسطین شهر تهران برگزار می شود.
این برنامه شامل بخش های متنوعی از جمله استندآپ کمدی، موسیقی طنز، 

شعر و نثرخوانی طنز، پخش کلیپ، مسابقه، ایستگاه کاریکاتور و... است.
موضوع اصلی نطنز بیست ونهم، شکســت غیرقابل ترمیم اسرائیل در عملیات 

طوفان الاقصی، با عنوان محوری »جاش خوب نمی شه!« است.
همچنین در این شــب طنز، اختتامیه جشــنواره سالانه شــعر طنز »امضای 
کری تضمین است« برگزار می شــود. در کنار آن نیز از برگزیدگان مسابقه کارتون 
و کاریکاتور »شکســت ترمیم ناپذیر« تقدیر می شود و نفرات برتر مسابقه استندآپ 

کمدی با عنوان »استندکاپ« معرفی می شوند.
مهمان ویژه این برنامه، مازیار بیژنی کارتونیست است که قرار است از او به سبک 

برنامه نطنز تجلیل شود.
حضور در این برنامه برای همه علاقه مندان آزاد و رایگان است.

»مهدی آذرپندار«
دبیر چهل ویکمین جشنواره  فیلم کوتاه تهران شد

رئیس ســازمان سینمایی کشــور در حکمی مهدی آذرپندار را به عنوان دبیر 
چهل ویکمین دوره  جشنواره  فیلم کوتاه تهران منصوب کرد.

محمد خزاعی در این حکم انتصاب، خطاب به آذرپندار خواسته است که نکات 
زیر در برگزاری چهل ویکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه سرلوحه قرار گیرد:

»برنامه ریــزی برای برگزاری جشــنواره فیلم کوتاه تهــران در تعدادی از 
استان های منتخب به جهت فراگیری بیشتر جشنواره و بهره مندی هرچه بیشتر 
علاقه مندان فیلم کوتاه از آثار جشنواره در استان ها، تداوم توجه ویژه به ظرفیت ها 
و استعدادهای استان ها و مناطق مختلف کشور با تکیه بر مفهوم عدالت فرهنگی 
و تقویت حضور فیلمسازان استانی در بین آثار منتخب جشنواره، پرهیز از هرگونه 
تشریفات زائد و اهتمام به اصل صرفه جویی، تداوم رویکرد حمایتی از تنوع گونه ها 
در جشنواره با تاکید بر اصل امید، اخلاق و آگاهی، تقویت سینمای ملی و بومی 
و توجــه به اقلیم ها، بهره گیــری از جوانان متعهد و متخصص و اهالی فرهیخته 
جامعه فیلم کوتاه در بخش های مختلف اجرائی و راهبری جشــنواره، توجه به 
مقوله  دیپلماســی فرهنگی در حوزه بین الملل، ایجاد ارتباط با جشــنواره های 
همسو و مهیاکردن بستری مناسب برای حضور کشورهای صاحب سینما به ویژه 
کشورهای دارای مشــترکات دینی، فرهنگی و گفتمانی، استفاده از چهره های 
متعهــد متخصص داخلی و خارجی در کارگاه های آموزشــی و فضاهای جنبی 
جشــنواره، تلاش برای پیوند دادن ظرفیت جشنواره های منطقه ای و همراستا 
کردن آنان با ظرفیت جشنواره فیلم کوتاه تهران، توجه به مباحث روز، دغدغه های 
ملی و اساســی کشور، مباحث استراتژیک حوزه بین الملل و نگاه های امیدآفرین 

در انتخاب آثار جشنواره.«
برگزاری دومین 

همایش بزرگداشت روز »تاریخ نگاری انقلاب اسلامی« 
دومین همایش بزرگداشت روز »تاریخ نگاری انقلاب اسلامی« با طرح موضوعاتی 
چون اهمیت نقد تاریخ نگاری، تفســیر فرازی از بیانات امــام، جوانان و تاریخ نگاری 
انقلاب اسلامی و گزارش هایی از کمیت و کیفیت تاریخ نگاری انقلاب اسلامی برگزار 

شد.
در ابتدای این مراســم حجت الاســلام ســید حمید روحانی رئیس بنیاد 
تاریخ پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی و مخاطب دستور امام خمینی)ره( مبنی 
بر تدوین تاریخ انقلاب اســلامی در ســال 1367 ، فرازهایی را از اهمیت تاریخ 
و تاریخ دانــی بیان کرد و گفت: نامگــذاری روز 25 دی ماه به »روز تاریخ نگاری 
انقلاب اسلامی« اتفاق مهمی در باب شناخت مردم از تاریخ سرزمین خودشان 
است. زیرا بزرگ ترین مشکل ملت ها بیگانه بودن با تاریخ است و امید است ثبت 
روزی به نام تاریخ نگاری انقلاب اســلامی فتح بابی برای آشنایی مردم با تاریخ 

و تاریخ دانی باشد. 
وی ادامه داد: تاریخ منبع تفکر، تعقل و اندیشــه ورزی است و اگر تاریخ به 
درستی روایت شود از بسیاری خطرات که ملت ها را تهدید می کنند؛ جلوگیری 

می کند و رمز موفقیت امام خمینی)ره( تاریخ شناسی و تاریخ دانی ایشان بود. 
رئیس بنیاد تاریخ پژوهی و دانشــنامه انقلاب اسلامی با اشاره به این مطلب 
که نخستین درسی که امام خمینی)ره( از تاریخ گرفته بود، پرهیز از اشتباهات 
رهبران گذشته بود؛ گفت: نهضت آزادی خواه امام بر پایه عقل، اندیشه و آگاهی 
شکل گرفته بود و در این مسیر امام خمینی)ره( به کمک تاریخ از آغاز نهضت 
با روشــنگری و آگاهی دادن توانست شاه را به مردم بشناساند و این خردمندی 
از رسالت های تاریخ اســت. امام در 16 مهر سال1341 در جمع علما و مراجع 
فرمودند اگر می خواهیم اســلام و ملت از اضمحلال نجــات پیدا کند باید این 

خاندان پهلوی را به پاسخ بکشیم.

اخبار ادبی و هنری

در بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور مطرح شد

گزارش مستند رئیس جمهور
از دستاوردهای اقتصادی دولت نقد عملکرد دشمنان به جای دشنام

امام علی)ع(: »من خوش ندارم که شــما دشــنام دهنده باشید، ولی اگر 
کردارشــان را توصیف و حالات آنان را بازگو می کردید، به ســخن راســت 

نزدیک تر و عذرپذیرتر بود.« 
نهج البلاغه- خطبه ۲۰۶  

پای درس علی)ع(

حکایت
حقیرترین شاه تاریخ ایران

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
در تاریخ ایران شــاهان مختلفی با خفت و خواری فرار کرده و یا کشته شده اند. از یزدگرد 
سوم )آخرین شاه ساسانی( گرفته که از جنگ با مسلمانان گریخت و به دست آسیابانی کشته شد 
تا شاه سلطان حسین صفوی که تاج بر سر مهاجمین بیگانه گذارد و تا محمد علی میرزا قاجار 

)ماقبل آخرین شاه قاجار( که از ترس مشروطه خواهان به سفارت روسیه پناه برد. 
البته شــاهانی بودند که تا آخرین نفس در مقابل مخالفان خود جنگیدند همچون سلطان 
جلال الدین خوارزمشاه که به عنوان آخرین نفر در مقابل حمله مغول ایستاد و یا لطفعلی خان 
زند که حدود یک ســال در برابر هجوم و محاصره بی امان آغا محمد خان قاجار ایستادگی کرد 
و ســرانجام با خیانت برخی یارانش، کشته شد یا پادشاهانی که در جنگ ها جان باختند و یا با 
توطئه نزدیکانشان تاج و تخت از دست دادند. آنها که کشتار بسیار کردند ولی در مقابل براندازی 

خود، سهل و آسان میدان را نباختند. همچون نادر شاه افشار یا شاهان سلجوقی و غزنوی و....
اما شــاید بتوان محمدرضا پهلوی را حقیرترین شــاه تاریخ ایران به شمار آورد؛ او که فراتر 
از دیگر همقطاران خود در طی تاریخ این ســرزمین، 2 بار گریخت. شــاهی که برخلاف ســایر 
پادشــاهان تمامی سلسله های تاریخ شــاهی ایران، نه با قدرت و جنگ و لشکرکشی به قدرت 
رسید و نه به واسطه اثبات توانایی اش برای جانشینی شاهی دیگر و حتی به واسطه پدرش که 
خود دســت نشانده بیگانه بود یعنی رضاخان هم به سلطنت نرسید بلکه فارغ از پادشاهی پدر، 
محمدرضا با خوش رقصی های فراوان توانســت توجه غربی ها را جلب کند تا بتواند جانشــین 

رضاخان شود! 
چگونه محمدرضا انتخاب شد

ارتشــبد سابق حسین فردوســت، رئیس اداره ویژه اطلاعات شــاه و دوست قدیمی و یار 
ســال های جوانی محمدرضا درباره انتخاب وی به ســلطنت از ســوی متفقین، به دیدارهای 
محرمانه خود با یک کارشناس ارشد اطلاعاتی سفارت انگلیس به نام »آلن چارلز ترات« اشاره 

داشته و در خاطراتش گفته است:
»... بعدازظهــر یکی از روزهای نهم یا دهم شــهریور )1320( ولیعهد )محمدرضا( به من 
گفت: همین امروز به سفارت انگلیس مراجعه کن. در آنجا فردی است به نام »ترات« که رئیس 
اطلاعات انگلیس در ایران و نفر دوم ســفارت اســت. او در جریان است و درباره وضع من با او 
صحبت کن... نمی دانم نام »ترات« و تماس با او را چه کســی به محمدرضا توصیه کرده بود، 

شاید فروغی، شاید قوام شیرازی و شاید کس دیگر؟!...« 
آلن چارلز ترات در یک شرایط بسیار مخفیانه و به گونه ای سری با فردوست ملاقات کرد 
و به او گفت که محمدرضا بایســتی کاملا شــرایط آنها را داشته باشد و اوامرشان را دقیقا اجرا 

نماید.
فردوســت پیام »ترات« انگلیسی و شــرایط مورد نظر آنها برای پادشاهی را به محمدرضا 
رساند و البته محمدرضا برای هر گونه شرط و شروط آماده بود و این را به فردوست اطلاع داد. 
فردوست مجددا با آلن چارلز ترات دیدار کرد و فرمانبرداری محمدرضا را به اطلاع وی  رساند. 
در مقابل، »ترات« نظر قطعی را به بررســی شرایط ولیعهد و مشورت با طرف های آمریکایی و 

روس موکول کرد. 
اما فردوســت اظهار کرده که محمدرضا صبر و قرار نداشت، چراکه از یکسوی نگران روی 
آوردن مجدد غرب به قاجاریه به  وسیله یکی از شاهزادگان آن سلسله بود و از سوی دیگر بیم 
به ســلطنت رساندن برادرش را داشت. بالاخره 4-5 روز بعد »ترات« در همان محل قبلی، به 
فردوست وقت ملاقات داد و نتیجه بررسی ها و مشورت هایش که موافقت با سلطنت محمدرضا 

بود را به اطلاع وی  رساند.
خود محمدرضا پهلوی نیز سالها پس از رسیدن به سلطنت، با سخنانی این روایت فردوست 
را تایید نمود. شاه در یک سخنرانی بر دست نشاندگی خود به طور رسمی و علنی صحه گذارد 

و گفت: 
»... شاید )انگلیس و آمریکا( فکر کردند که برچیدن اساس سلطنت سلسله ما، نتایج بدتری 
برای نظم و آرامش این مملکت داشته باشد. این است که گفتند خوب، پادشاه باقی بماند ولی 

کار پادشاه کار یک نظاره بدون تاثیر باشد...« 
با علامت آنها از کشور فرار کرد

محمدرضا در طی دوران ســلطنتش حتی مانند دیگر شاهان سایر سلسله های پادشاهی 
ایران بر قدرت و توانایی سلطه گری خود نیز متکی نبود و تمام و کمال حتی برای کوچک ترین 
امور از خارجی ها و عوامل کانون های ماسونی که در کنارش بودند، کسب تکلیف کرده و اجازه 

می گرفت.
او در دوران اشغال ایران توسط ارتش های متفقین روی کار آمد و چندین سال نظاره گر به 
توبره کشیدن خاک ایران توسط نیروهای نظامی خارجی بود. در کنارش عوامل پیشانی سفید 
تشــکیلات فراماسونی همچون ارنست پرون )که از دوران مدرسه در سوییس همراهش بود( و 
شاپور جی ریپورتر )از عوامل ارشد فراماسون ها و سر جاسوس کانون های صهیونی( قرار داشتند 

و نخست وزیرانش به نوشته اسدالله علم )یار تنهائی و وزیر همیشگی اش( اکثرا ماسون بودند.
از زمان اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی، او حاکم تنها کشور مسلمان بود که اسرائیل را 
به رسمیت شناخت و بنا به امر اربابانش، همه منابع زیرزمینی و رو زمینی کشور را در اختیار 
آن قرار داد. با توسعه مبارزات مردم در جریان ملی شدن صنعت نفت، با صلاحدید و اطمینان 
خاطر همان کانون های صهیونی و علامت رمز رادیو بی بی سی در نیمه شب 25 مرداد 1332 از 
کشور فرار کرد و سپس با کودتای آمریکایی/انگلیسی 2۸ مرداد توسط سرویس های جاسوسی 

CIA و MI6 به سلطنت بازگردانده شد!
ایران را در اختیار بیگانگان گذارد

پس از ســال های کودتا با ورود حدود 50 هزار مستشــار نظامــی آمریکایی و در اختیار 
گرفتــن ارتش ایران، کشــور به عنوان پایــگاه نظامی و ژاندارم آمریــکا در منطقه جلوه کرد. 
نفــت و ســایر منابع ایران را با ارزان ترین بها به کمپانی های خارجــی واگذار کردند و ایران را 
به جولانگاه صهونیســت ها و فرقه ضاله بهائیت تبدیل نمودند و هنگامی که مردم مســلمان با 
رهبری حضرت امام خمینی و پیشــگامی روحانیت مبارز، به فروش ایران اعتراض کردند، بنا 
به دســتور آمریکایی ها قلع و قمع شدند. به امر کانون های ماسونی رهبر ملت را ابتدا به زندان 

انداختند و تا پای اعدام پیش بردند و سپس از کشور تبعید نمودند. 
کانون های صهیونی، اســرائیل و بهائی ها در دهه 40 و اوایل دهه 50 بر کلیه امور کشــور 
مسلط شده و همه منابع این سرزمین را در اختیار گرفته و به غارت آنها پرداختند. با گسترش 
شــبکه های جاسوســی و امنیتی صهیونی در ایران و تاسیس شــعبه ایرانی آنها تحت عنوان 
»ساواک« و با عملیات متعدد در بخش های مختلف مرزی و غیر مرزی، ایران را به صورت یک 

پایگاه مهم جاسوسی غرب در منطقه درآوردند. 
شــاه حتی در مقابل نفوذ و گســترش نهضت امام، جرات موضع گیری نداشــت تا پس از 
دیدار کارتر )رئیس جمهوری وقت آمریکا( در ژانویه 197۸ از ایران و کسب اجازه وی، آن مقاله 

کذایی توهین آمیز را در یکی از روزنامه ها چاپ کرد و مردم را به هماوردی طلبید. 
با اجازه مقاله می نوشت و با اجازه کشتار می کرد

اگرچه خیلی آرزو داشــت مانند پدرش بی رحمانه و با قســاوت مردم را سرکوب و قلع و 
قمــع کند اما به دلیل ترس ذاتی و ناتوانی روحی، در مقابل اوج گیری مبارزات مردم، جراتش 
را نداشــت تا اینکه باز این اربابان آمریکایی و اسرائیلی اش بودند که به او اجازه سرکوب دادند 
تا مردم قم و تبریز و یزد و اصفهان و مشــهد و شــیراز و... را به خاک و خون بکشد، تازه ترین 
و مهیب ترین ابزارهای ســرکوب را برایش فرستادند و حتی در کشتار جمعه سیاه تهران، راسا 
حضور یافتند. هر از چند گاهی هم برای دلداری و تشویق نوکر حلقه به گوش خود، در سطوح 

بالاترین مقامات به دیدارش می آمدند، او را مورد تفقد قرار داده و می رفتند. 
باز این آمریکا بود که دستور برقراری دولت نظامی را صادر کرد و هنگامی که دیدند دیگر 
چنان شــاه حقیر و ترسویی به کارشــان نمی آید، در جلساتی مهم در جزیره گوادلوپ تصمیم 
گرفتند او را از کشور خارج نموده و با یک کودتای نظامی به قیمت جان میلیون ها نفر قربانی 
هم که شده، رژیم دست نشانده شان را حفظ نمایند و از همین روی معاون فرماندهی نیروهای 
نظامی ناتو در اروپا یعنی ژنرال  هایزر را برای انجام کودتای پس از شاه به ایران گسیل داشتند. 

شاه: حالا کجا باید بروم؟
فرار محمدرضا در ســال 1357 خفت بارترینِ فرار شــاهان این سرزمین به شمار می رود. 
تلخی ماجرا آن بود که او با ابلاغ یک بیگانه از کشــور رفت. چنان که ویلیام سولیوان )آخرین 
سفیر ایالات متحده در ایران( به عنوان فردی که از سوی غرب، ماموریت داشت تا به شاه ابلاغ 
نماید باید از ایران خارج شــود، در خاطراتــش، آن روز و آن ماموریت را »تلخ ترین روز دوران 

دیپلماتیک« خود اعلام کرده است. 
اما وجه تلخ تر ماجرا، نحوه برخورد زبونانه و حقیرانه شاه با آن پیام بود که به جای ایستادن 
در مقابل تعیین تکلیف یک ســفیر بیگانه و همچنین نشــان دادن غرور شاه یک مملکت، به 
شــکل درمانده ای تسلیم شد و تنها مانند بردگان دوران بردگی ملتمسانه سؤال کرد که »حالا 

کجا باید بروم؟!«
شــاه در 26 دی ماه 1357 از ایران برای دومین بار فرار کرد اما براســاس اسناد مکتوب و 
شــفاهی، او پیش از این تاریخ در همان ســال 1357، 3 بار دیگر قصد فرار از کشور را داشت؛ 
پرویز ثابتی مدیرکل امنیت داخلی ساواک در خاطرات خود اولین بار را در خرداد 1357 ذکر 
نموده، بار دوم در مردادماه به نقل از جمشــید آموزگار )نخســت وزیر وقت( و بار ســوم مهناز 
افخمی )از وابســتگان دربار( در شــهریورماه و به نقل از اشــرف پهلوی، شــاه را در حال فرار 

توصیف نمود.

سالگرد فرار محمدرضا پهلوی

رئیس جمهور در بیست و ششمین گردهمایی 
سراسری ائمه جمعه کشــور به مروری کوتاه بر 
کارنامه عملکرد دولت مردمی در برخی اقدامات 

انجام شده در طی 2.5 سال گذشته پرداخت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در »بیست و ششمین 
گردهمایی سراســری ائمه جمعه کشور« ضمن تسلیت 
ســالروز شــهادت امام هادی )ع(، نماز جمعــه را دارای 
جایگاهی اثرگذار و برخــوردار از کارکردهای متنوع در 
حوزه های مختلف عبادی، معنوی، مقاومت، ایستادگی، 
سیاســت و تبیین مسائل سیاســی و اجتماعی دانست 
که به حق از ســوی رهبر معظم انقلاب اسلامی قرارگاه 
سیاسی، عبادی، مقاومت، فرهنگی و اجتماعی توصیف 

شده است.
وی امام جمعه را پناه مردم و شــخصیتی مؤثر در 
تنویر افکار عمومــی، امیدآفرینی و رفع گره های ذهنی 
جامعه دانست و گفت: ائمه جمعه گره های ذهنی را که 
یــا از روی غفلت و یا از روی دشــمنی در جامعه ایجاد 
شده رفع می کنند و از سوی دیگر ستادهای نماز جمعه 
یکــی از مهم ترین جایگاه های نیروســازی برای نظام و 
دستگاه ها هستند و در عرصه های مختلف از دوران دفاع 

مقدس و پس از آن همواره به تعلیم و تعدیل بوده اند.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکــه تریبون های نماز 
جمعه همواره به دنبال اجرای عدالت، مبارزه با فســاد، 
تبعیــض و فقر بوده و ایــن مطالبه گــری را با دقت و 
حساســیت دنبال کرده اند، افزود: این نقش آفرینی ائمه 
جمعه بــرای مردم و مســئولین جامعــه نعمتی الهی 
اســت؛ برای مســئولین از بابت اینکه یک جایگاه امین 
ناظر آنهاســت و برای مردم نیز از این بابت که می بینند 
جایگاهی هســت کــه آنها را می بیند و سخن شــان را 
می شنود و با امانت و اخلاص و بر مدار عدالت به دنبال 

اصلاح واقعی در عرصه های مختلف است.
رئیســی ائمه جمعه را از جملــه مصلحان واقعی و 
دلســوز جامعه و نظام که مسائل را مجدانه و مجاهدانه 
دنبال می کنند، توصیف و تصریح کرد: علما و ائمه جمعه 
و جماعت در طول تاریخ هزینه های گزافی برای اصلاح 
جامعه، علم افزایی، تربیت نفوس مستعده و اجرای عدالت 
پرداخته اند و از جمله در دوران دفاع مقدس بیشــترین 

شهید در میان اصناف مختلف متعلق به علما است.
وی با بیان اینکه ائمه جمعه کســانی هســتند که 
همــواره مقابل نفاق، کژی ها و بی عدالتی ها ایســتاده و 
حاضر به عقب نشــینی و تسلیم نشده اند، اظهار داشت: 
علما و ائمه جمعه و روحانیت پیشتازان و الگوی جامعه 
هســتند و هرگز نباید اجازه دهیم این الگوها به حاشیه 

رانده شوند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز ســلوک رهبر 
معظم انقلاب اســلامی در بیان و عمل برای بنده و شما 
حجت است، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری چه در 
دوران پیش از پیروزی انقلاب اســلامی و چه در دوران 
پس از انقلاب اسلامی و در همراهی با امام راحل و پس 
از آن به عنوان جانشین بنیانگذار جمهوری اسلامی، در 

فکر و اندیشه و عمل یک الگو بوده و هستند.
رئیسی جایگاه ائمه جمعه را در تبیین دستاوردهای 
نظام و نیــز بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی به عنوان 
سندی پرمغز، جایگاهی رفیع و مؤثر دانست، گفت: گاهاً 
به ما گفته می شود که گفتمان دولت مردمی چیست؟ 
بنده در جواب گفته ام کــه گفتمان این دولت گفتمان 
امام و رهبری و سند آن بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 

است.
وی افــزود: آنچه برخی دولت ها تحت عنوان یک یا 
دو کلمه به عنوان گفتمان خود معرفی کرده اند، در واقع 
شــعار آن دولت ها بوده چرا که گفتمان امری است که 
باید نهادینه شــده باشــد. لذا گفتمان این دولت همان 
گفتمان امام و رهبری اســت و بنده و اعضای دولت به 
عنوان ســربازان نظام به دنبال اجرائی و عملیاتی کردن 

آن هستیم.
رئیس جمهور اظهار داشــت: گفتمان امام و رهبری 
در عرصه های مختلف رهنمودهای اجرائی دارد که برای 
مردم نیز قابل فهم اســت و با آن ارتباط برقرار کرده اند. 
وقتــی امام و رهبری در عرصه هــای مختلف فرهنگی، 
سیاسی، سیاست خارجی مســائل را تبیین کرده اند و 
مردم نیز با گفتمان آنها در این زمینه ها ارتباط گرفته اند، 
دیگر طرح شعار یا عناوین مشابه به عنوان گفتمان چه 

معنایی دارد!
رئیســی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع 
ائمه جمعه سراسر کشور ضمن مروری کوتاه بر کارنامه 
عملکرد دولــت مردمی به برخی اقدامات انجام شــده 

در طی 2.5 ســال گذشــته از جمله »کنتــرل و مهار 
موفق بیماری کرونا«، »رفع کســری بودجه 4۸0 هزار 
میلیــارد تومانی بــا ایجاد منابع جدیــد درآمدی برای 
 کشــور«، »کنترل و مهار رشد نقدینگی و کاهش آن از
42 درصــد به 27 درصد«، »تعییــن تکلیف بانک های 
ناتراز«، »اجرای نظام تعرفه گذاری  پرستاران و رتبه بندی 
معلمان پــس از یک دهه معطلــی«، »نهضت تکمیل 
پروژه هــای نیمه تمــام و بازگرداندن 6 هــزار و 500 
کارگاه و کارخانــه راکد به چرخه تولیــد«، »کنترل و 
کاهــش ناترازی ها در بخش انرژی بــا افزایش ظرفیت 
تولید«، »حل مشــکل تنش آبی 3 هزار و 500 روستا و 
برنامه ریزی برای تأمین یک میلیارد مکعبی آب شرب«، 
»رشد اقتصادی 4.2 درصدی«، »رشد چشمگیر تجارت 
نفتی«، »تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با 
ساخت یک میلیون و 900 هزار واحد مسکونی جدید«، 
»افزایش 10 درصدی تخت های بیمارستانی«، »توسعه 
بیمه ســلامت«، »زهکشــی 122 هزار هکتاری اراضی 
کشــاورزی و افزایــش 22 درصــدی تولید محصولات 

کشاورزی« اشاره کرد.
وی در ادامه به راهبرد دشــمن برای ناامیدســازی 
مــردم با بزرگنمایی نقاط ضعــف و کوچک نمایی نقاط 
قوت اشــاره کرد و با تأکید بر اهمیت نقش علما و ائمه 
جمع در روشنگری و تنویر افکار عمومی جامعه، اظهار 
داشــت: بدون تردید امروز راهبرد ضروری کشور ایجاد 
امید در دل مردم است و تلاش برای ایجاد ناامیدی با هر 
انگیزه ای گناهی نابخشودنی و حرکت در مسیر خواست 

دشمنان ملت ایران است.
رئیس جمهور در ادامه تحول خواهی، فسادســتیزی 
و دغدغه منــدی نســبت به اجرای عدالــت را از جمله 
معیارهای اصلی دولت برای انتخاب مدیران در سراســر 
کشــور عنوان کرد و گفت: قطعاً اگر معلوم شود مدیری 
فاقد این ویژگی هاست و انگیزه لازم برای گره گشایی از 

مشکلات مردم را ندارد، کنار گذاشته خواهد شد.
رئیسی مبارزه با فساد را از جمله اصول محوری دولت 
عنوان کرد و با بیان اینکه در معدود موارد از فساد که در 
این دوره رخ داده، خود دولت کشف کننده، افشاکننده و 
پیگیری کننده آن بوده اســت، افزود: یقین بدانید در این 
دولت فســاد تحمل نخواهد شــد و به هیچ عنوان اجازه 

نخواهیم داد فساد در هیچ جایگاهی لانه کند.
وی در ادامــه عدم دخالت ائمه جمعه کشــور در 
انتصابات را قابل تقدیر دانســت و اظهار داشت: به رغم 
اینکه گاهی فشــارهای گوناگون از سوی برخی موجب 
خستگی مدیران دولت می شود، اما تا به امروز حتی در 
یک مورد ائمه جمعه در انتصابات دخالتی نداشــته اند، 
گر چه خواســته دولت همواره اخذ دیدگاه ها، نظرات و 

پیشنهادات ائمه جمعه بوده است.
»تأکید بر لزوم توجه به مســاجد سراســر کشور«، 
»التزام دولت به اجرای قانون عفاف و حجاب«، »اهتمام 
دولت به تمرکززدایی با افزایش اختیارات استانداران«، 
»توجه به اقتصاد اســتان ها با تنفیذ حق مالکانه معادن 
و عایــدی اجــرای قانون مولدســازی به اســتان ها«، 
»اهتمام ویژه بــه تکمیل تعهد دولت های قبل به مردم 
در پروژه های مســکن مهر«، »تأکید بر ارتباط مستمر 
دولتمردان با مردم و همچنین استمرار سفرهای استانی 
برای رفع مشــکلات نقــاط مختلف کشــور« از دیگر 
محورهای مهم ســخنان رئیس جمهور ناظر به اظهارات 

چند تن از ائمه جمعه کشور بود.
رئیس جمهــور در پایان بر ضــرورت حفظ هویت 
فرهنگی کشور در عصر گسترش ارتباطات و اطلاعات 
تأکید کرد و گفت: یکی از مســائل اثرگذار در کاهش 
جــرم پایبنــدی به مســائل دینی و توجــه به هویت 
فرهنگی اســت که نقش ائمه جمعه سراســر کشور و 
دولتمــردان در حفظ و ارتقای این ســرمایه و میراث 

بزرگ کشور حائز اهمیت است.
پیــش از ســخنان رئیس جمهور حجت الاســلام 
 والمســلمین ســید محمدمهــدی حســینی همدانی

امام جمعه کرج، حجت الاســلام والمسلمین عبدالرضا 
پورذهبی امام جمعه سنندج، حجت الاسلام والمسلمین 
حســن علیــدادی ســلیمانی امــام جمعــه کرمان و 
حجت الاسلام والمســلمین حاج علی اکبری امام جمعه 
موقت تهران و رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
به بیان نظرات و دیدگاه های مشترک خود در بخش های 
مختلــف سیاســی، اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی 

پرداختند.
حملات آمریکا به یمن

افشاکننده ماهیت واقعی، تجاوزکارانه
و ضد حقوق بشری آمریکا است

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس 
المشــاط رئیس شــورای عالی  آقــای مهدی  تلفنی 
سیاســی یمن، از شــجاعت ملت بزرگ این کشور در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین تجلیل و بر سیاست 
حفــظ امنیت خطــوط کشــتیرانی بین المللی برای 

کشورهای مختلف تاکید کرد.
وی همچنین رژیم اشــغالگر صهیونیستی را به 
دلیل ارتکاب جنایت علیه ده ها هزار غیرنظامی زن 
و کودک مظلوم فلسطینی رژیمی نسل کش دانست 
که مــورد محکومیت ملت های جهــان قرار گرفته 

است.
رئیس جمهــور همچنین ضمن محکومیت اقدام 
آمریــکا در حمله به مردم یمــن، چنین اقدامی را 
افشاکننده ماهیت واقعی، تجاوزکارانه و ضد حقوق 
بشــری آمریکا دانســت و تصریح کــرد: بی تردید 
این گونه اقدامات علیه مردمی که ســال ها در برابر 
تجاوز بیگانــگان مقاومت کرده و امــروز نیز نقش 
مؤثــری در دفــاع از مــردم مظلوم فلســطین ایفا 
می کنند از سوی ملت های آزادی خواه جهان مذموم 

و محکوم خواهد بود.
رئیســی حمایــت از ملت مظلوم فلســطین را 
موضــع اصولی جمهوری اســلامی ایــران عنوان و 
تاکید کرد: ظلم صهیونیست ها نیز با پیروزی نهائی 

ملت فلسطین پایان خواهد یافت.
آقــای مهــدی المشــاط رئیس شــورای عالی 
سیاســی یمن نیــز در این مکالمــه تلفنی تصریح 
کــرد: در مواضع خود بــرای مقابله بــا رژیم ظالم 
صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه ثابت قدم 
هســتیم و امیدواریم امت اســلامی از ظرفیت های 
خود بــرای روشــنگری درباره تحــولات جاری و 
 جنایــات ضد انســانی صهیونیســت ها و حامیانش

استفاده نماید.

گزارش وزیر بهداشت و معاون علمی و فناوری
به رئیس جمهور از رونمایی 22 نوع دارو

و تجهیزات پزشکی در نمایشگاه سلامت بنیان
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت 
با تأکید بــر اهمیت اعتماد خانواده ها نســبت به کیفیت 
مراکز علمی و اطمینان بخشــی به آنها در رابطه با شرایط 
آموزشــی، به وزیر آموزش و پــرورش مأموریت داد برای 
اطلاع و اطمینان خانواده ها از وضعیت آموزشــی و نمرات 

دانش آموزان گزارشی ارائه کند.
مکلف شدن رئیس سازمان برنامه و بودجه برای تأمین 
نیازمندی های وزارت جهاد کشاورزی جهت مقابله با آفات از 

دیگر دستورات رئیس جمهور در جلسه بود.
پیش از ســخنان رئیس جمهور وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در گزارشی از برپایی نمایشگاه سلامت 
دانش بنیان از شــرکت حدود 200 شرکت دانش بنیان در 
این نمایشــگاه خبر داد که در خلال برگــزاری آن از 22 
محصول دانش بنیان اعم از دارو و تجهیزات پزشــکی نیز 

رونمایی شد.
معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور نیز در توضیح 
جزئیات برگزاری این نمایشــگاه از رونمایی 22 نوع دارو و 
تجهیزات پزشکی در این نمایشگاه خبر داد که از تکنولوژی 

ساخت بسیار بالا برخوردار بوده است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در ادامه همچنین 
گزارشی از رشــد چشمگیر فروش محصولات علم پایه در 
کشــور ارائه کــرد و گفت: در ســال 1401 میزان فروش 
محصولات نانو در کشور 30 همت بوده است، 70 میلیون 
دلار نیــز از صــادرات در بخش نفت، گاز و پتروشــیمی، 
حمل ونقل و ســاخت و ساز عایدی کشور شده که بیش از 
۸0 درصد صادرات به کشورهای عراق، افغانستان، روسیه، 

ترکیه و گرجستان بوده است.
رئیس جمهور با تقدیر از گزارش وزیر بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی و همچنین معاون علمــی و فناوری 
رئیس جمهــور، این موفقیت ها و بیان اخبار آن را در ایجاد 

امید در جامعه حائز اهمیت دانست.
وزیر امور اقتصادی و دارائی نیز در پاســخ به اظهارات 
اخیر یکی از مســئولین دولت قبــل در رابطه با وضعیت 
رشد اقتصادی به گزارش یک ماه و نیم قبل صندوق بانک 
جهانی اشاره کرد و گفت: براساس این گزارش دهه 1390 
در ایران در حوزه اقتصادی یک دهه از دســت رفته است، 
 به طوری که میانگین رشــد درآمد سرانه در طی این دهه 

فقط 0.6 درصد بود.
رئیســی در ابتدای جلســه ضمن تبریک حلول ماه 
مبارک رجب، خطاب به اعضای دولت گفت: بدانید که هر 
کاری که برای حل مشکل مردم و باز کردن گره از زندگی 
آنها انجام می دهیم زمینه ای برای عبادت است و اگر مورد 

رضای الهی باشد ارزش خواهد یافت.

آیت  الله حق شناس)ره(: باید با کسی همنشین شد که روی 
او شــما را به یاد خدا بیندازد و سخن گفتنش بر علم شما 

بیفزاید و عملش شما را به آخرت ترغیب و تشویق کند.

بودجه 1403 گفت:  تلفیق  سخنگوی کمیسیون 
دولت در لایحه بودجه قیمت حامل های انرژی را ثابت 
در نظر گرفته که کمیسیون تلفیق هم عینا آن را مصوب 
کرد و این بدین معناست که قیمت بنزین، گازوئیل و 
دیگر فرآورده های انرژی همچون سال 1402 خواهد بود 
و تغییری در نرخ قیمت حامل های انرژی در سال آینده 

نخواهیم داشت.
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در نشست 
خبری که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، گفت: پیرو مصوبه 
کمیسیون تلفیق کلیه حساب های فرعی دستگاه ها در سال 
آینده مسدود شــده و باید حساب ریالی و ارزی آنها توسط 

خزانه داری کل کشور نزد بانک مرکزی افتتاح شود.
وی افزود: همچنین کمیسیون اجازه داد که شرکت های 
دولتی تا ســقف 13 همت اوراق مالی اســلامی با تضمین 

بازپرداخت و اصل آن منتشر کنند.
نماینده مردم »آباده، بوانات، خرم بید و ســرچهان« در 
مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: همچنین کمیسیون به 
شــهرداری اجازه داد بابت حمل ونقل زیرساخت های شهری 
نوسازی ناوگان و مدیریت پسماند 12 همت اوراق مشارکت با 

تضمین خودشان منتشر کنند.
زارع تاکید کرد: همچنین کمیسیون مصوب کرد حقوق 
گمرکی ماشین آلات و تجهیزات مواد اولیه و واسطه ای تولید 

در سال آینده به دو درصد کاهش یابد.
وی ادامه داد: همچنین پیرو مصوبه کمیســیون تلفیق 
حقوق گمرکی و مالیات ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی، 
دارو، ملزومات مصرفی، نهاده های دامی و شیر خشک به یک 

درصد کاهش پیدا می کند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: کمیســیون در جریان 
بررســی تبصره 15 لایحه بودجه ســال 1403 مصوب کرد 
که افزایش حقوق کارمندان در ســال آینده 20 درصد باشد. 
همچنین کمیسیون کف حقوق شاغلین را 10 و بازنشستگان 

را 9 میلیون تومان پیش بینی کرد.
زارع تاکید کرد: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون 
تلفیــق حقوق تا ســقف 12 میلیــون تومــان از پرداخت 
 مالیات معاف شــد. وی با اشاره به سقف معافیت مالیاتی تا
 12 میلیون تومان، تاکید کرد: مازاد بر سقف 12 میلیون تومان تا

16.5 میلیون تومان ، 10 درصد، مازاد بر 16.5 میلیون تومان 
تا 27 میلیون تومان ، 15 درصد و مازاد بر 27 میلیون تومان 

 تــا 40 میلیون تومان،20 درصد و نســبت بــه مازاد حقوق
40 میلیون تومان به بالا، 30 درصد اعمال خواهد شد.

ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1403 
بیان کرد: همچنین کمیســیون تلفیق، پاداش پایان خدمت 
بازنشســتگی برای سال آینده را 550 میلیون تومان در نظر 
گرفت. همچنین سقف حقوق خالص پرداختی تا 70 میلیون 

تومان خواهد بود.
زارع ادامه داد: همچنین کمیســیون در جریان بررسی 
تبصره ۸ لایحه بودجه حدود 700 همت منابع برای هدفمندی 
یارانه ها جهت پرداخت یارانه نقدی و معیشتی جبران قدرت 
خریــد خانوار ناشــی از افزایش قیمت ها یارانــه دارو و نان 
پیش بینی کرد. وی گفت: همچنین کمیســیون در جریان 
بررسی تبصره 4 لایحه بودجه سهم صندوق توسعه ملی از محل 
فروش نفت را از 40 درصد به 45 رساند. همچنین 3 درصد 
از محــل فروش نفت به مناطق محروم و نفت خیز اختصاص 
یافت. 14 و نیم درصد از محل فروش نفت نیز به وزارت نفت 
جهت سرمایه گذاری در این حوزه تخصیص پیدا خواهد کرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبات 
کمیسیون تلفیق در جریان بررسی تبصره 13 لایحه بودجه 
گفت: کمیســیون در این بخش مصوب کرد که تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج برای زوج های زیر 25 سال و زوجه زیر 
23 سال در سال آینده 3 میلیارد و 500 میلیون ریال باشد.

زارع گفت: همچنین کمیسیون مصوب کرد که تسهیلات 
قرض الحســنه ودیعه یا خرید مسکن برای خانواده های فاقد 
مسکنی که از ابتدای سال 99 به بعد صاحب فرزند سوم و یا 

بیشتر می شوند به میزان 3 میلیارد ریال باشد.
وی بیان کرد: همچنین کمیسیون مصوب کرد تسهیلات 
قرض الحسنه هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از 
1/1/ 1401 است مبلغ 3 میلیارد ریال و با دوره بازپرداخت 10 
ساله باشد. همچنین کمیسیون در جریان بررسی تبصره 13 
لایحه بودجه مصوب کرد که برای فرزندانی که از سال 1402 
به بعد به دنیا آمده اند تسهیلات قرض الحسنه به ازای فرزند 
اول 400 میلیون ریال به ازای فرزند دوم ۸00 میلیون ریال 
به ازای فرزند ســوم یک میلیارد و دویست میلیون ریال و به 
ازای فرزند چهارم یک میلیارد و پانصد میلیون ریال تسهیلات 

قرض الحسنه فرزندآوری دریافت کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین 
کمیســیون مصوب کرد بانک مرکزی مکلف است تا به افراد 

تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی خانواده شــهدا و 
رزمندگان معاصر با معرفــی نهادهای مربوطه مبنی بر قرار 
داشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی وام قرض الحسنه 

مسکن محرومین به مبلغ 4 میلیارد ریال اعطا کند.
زارع با اشاره مصوبات الحاقی به بودجه سال آینده بیان 
کرد: کمیسیون در یک بند الحاقی به بودجه، مصوب کرد؛ به 
منظور نگهداشت و انگیزش کارکنان وزارت کشور سازمان های 
تابعه و وابسته و استانداری های سراسر کشور، فوق العاده خاص 
یک و نیم برابر مجموع حق شــغل و شاغل و مشمول کسور 
بازنشســتگی در احکام ایشان برقرار می شود. به موجب این 
مصوبه  حقوق کارکنان وزارت کشور افزایش پیدا خواهد کرد.

وی بیان کرد: همچنین کمیســیون در جریان بررسی 
تبصره 2 لایحه بودجه مصوب کرد به منظور حمایت از تولید 
و اشــتغال پایدار تکمیل طرح های تولیدی احیای واحدهای 
راکد کمک به اشتغال کسب و کارهای خرد و خانگی با اولویت 
مناطق محروم مبلغ 310 هزار میلیارد ریال توسط خزانه به 
صورت حداقل ماهانه یک دوازدهم پرداخت و حســاب و به 

حساب ملی پیشرفت و عدالت واریز شود.
این نماینده مجلس تاکید کرد: به موجب مصوبه مذکور 
به هر استان هزار میلیارد تومان منابع تخصیص خواهد یافت. 
همچنین 125 هزار میلیارد تومان هم از منابع قرض الحسنه 
بانک ها در این بخش بخش مصوب شد که 50 هزار میلیارد 
تومان از آن  برای استانداری ها، 35 هزار میلیارد تومان کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، 15هزار میلیارد تومان بهزیستی ، 10 
همت بنیاد شــهید، 5 همت صندوق نوآوری و شکوفایی ، 5 
همت بنیاد برکت ، 5 همت هم برای بســیج اختصاص پیدا 
خواهد کرد. زارع بیان کرد: همچنین کمیسیون مصوب که 
از 170 همت از بدهی های دولت به تامین اجتماعی توســط 
دولت پرداخت شده و از این محل منابع اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی پرداخت شود.
وی افزود: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق 
حقوق گمرکی کلیه ماشــین آلات تجهیزات مــواد اولیه و 

واسطه ای تولید به 2 درصد کاهش پیدا کرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کمیسیون 
مصوب کرد حقوق گمرکی و مالیــات ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی دارو ملزومات مصرفی و نهاده های دامی شیر 

خشک به یک درصد کاهش پیدا کند.
زارع گفت: کمیسیون در مصوبه دیگری دولت را مکلف 

کرد تا بدهی خود را به شــرکت های پتروشیمی تولید کننده 
کود شیمیایی و اوره تسویه کند.

وی در بخش پرسش و پاسخ این نشست خبری با اشاره به 
مهم ترین ویژگی های بودجه سال آینده گفت: مهم ترین ویژگی 
بودجه سال آینده این است که کسری و نرخ تورم آن کمتر شده 
است. این نماینده مجلس در ادامه درباره  وضعیت حامل های 
انرژی در بودجه سال آینده بیان کرد: دولت در لایحه بودجه 
قیمت حامل های انرژی را ثابت در نظر گرفته که کمیسیون 
تلفیق هم عینا آن را مصوب کرد و این بدین معناســت که 
قیمت بنزین، گازوئیل و دیگر فرآورده های انرژی همچون سال 
1402 خواهد بود و تغییری در نرخ قیمت حامل های انرژی 
در سال آینده نخواهیم داشت. زارع در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره  افزایش حقوق سربازان در لایحه بودجه ،گفت: حقوق 
ســربازان در قسمت دوم بودجه پیش بینی شده و مثل سال 
1402 اعمال خواهد شد. در حال حاضر قسمت دوم بودجه 
به مجلس ارسال نشده است اما حقوق سربازان در لایحه دیده 
شده و دولت تغییرات آن را در کل منابع پیش بینی شده بودجه، 
تنظیم خواهد کرد و ما این موضوع را در قسمت دوم بودجه 

مورد بررسی قرار خواهیم داد.
وی تاکیــد کرد: همچنین کمیســیون 2۸ همت برای 
موضوع  فرهنگ و توانمندی سازی زنان منابع پیش بینی کرد.

این نماینده مجلس در زمینه احکام بودجه ای در زمینه 
ایثارگران بیان کرد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق کف 

حقوق والدین خانواده شهدا 15 میلیون تومان مصوب شد.
وی با اشــاره به افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و 
لشــکری بیان کرد: کلیه مصوبات کمیسیون تلفیق درباره 
بازنشستگان و شــاغلین یکی بوده است. برای بازنشستگان 
کشوری و لشــکری 70 هزار میلیارد تومان از محل افزایش 
مالیات بــر ارزش افزوده منابع برای اجرای همسان ســازی 
حقوق بازنشســتگان  در نظر گرفتیم که 40 درصد نسبت 
به مابه التفاوت حقوق آنها با شــاغلین هم ســطح، پرداخت 

خواهد شد.
زارع با بیان اینکه تا نیمه اول بهمن ماه بودجه در صحن 
علنی به تصویب خواهد رســید، گفت: بررســی بخش دوم 
بودجــه به بعد از انتخابات موکول می شــود چون ابتدا باید 
بخش اول به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان رسیده 
و بعد دولت لایحه بودجه در بخش دوم را به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه:

هیچ افزایش قیمتی برای حامل های انرژی در سال آینده نداریم


